derechos de cobro frente a las Entidades Retenedoras, de créditos que habían sido otorgados a 

sus clientes previos al 26 de marzo de 2020, mismos que se encuentran relacionados en el Anexo 

A del contrato referido.  

La contraprestación total por la transmisión de los derechos asciende a $74,678,255 (setenta y 

cuatro millones seiscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.). 

Adicionalmente conforme a la cobranza de dichos derechos se percibirá una remuneración sujeta 

a los términos del contrato celebrado.  

 

 El 20 de abril de 2021 Famsa México S.A. de C.V., subsidiaria de Grupo Famsa, celebro un convenio